
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 12 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
1977 - Area Generale di Coordinamento N. 16 - Governo del Territorio, Tutela Beni, Paesistico-
Ambientali e Culturali – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi – Variazione compensativa di competenza 
tra capitoli della medesima unità previsionale di base (6.23.59) del bilancio per l'esercizio finan-
ziario 2008, ai sensi dell'art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002. 
 

PREMESSO che: 
• il Consiglio Regionale, con Legge n. 1 del 30 gennaio 2008, ha approvato le disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania (legge finanziaria 2008) ed il 
bilancio di previsione per l’anno finanziario 2008 e bilancio pluriennale per il triennio 2008 – 2010 con 
L.R. n. 2 del 30 gennaio 2008; 

• la Giunta Regionale, con deliberazione n. 308 del 15 febbraio 2008, ha approvato il bilancio 
gestionale 2008, adottato ai sensi dell'art. 21 della L.R. 30 aprile 2002, n. 7; 

• la Giunta Regionale, con deliberazione n. 944 del 30 maggio 2008, ha approvato delle variazioni al 
bilancio gestionale 2008. 

 
RILEVATO che: 
• nel succitato bilancio gestionale, a seguito delle variazioni apportate, lo stanziamento di competenza 

della spesa del capitolo 858, U.P.B. 6.23.59, denominato “Spesa per la realizzazione del sistema 
informativo territoriale (art. 17, L.R. n. 16 22/12/2004)”, rientrante nella competenza operativa 
dell’A.G.C. 16 “Governo del Territorio”, è pari ad euro 40.927,00 
(quarantamilanovecentoventisette/00), quello dei residui ad euro 96.716,68 
(novantaseimilasettecentosedici/68) e quello della cassa ad euro 137.645,68 
(centotrentasettemilaseicentoquarantacinque/68); 

• nello stesso documento gestionale lo stanziamento di competenza della spesa del capitolo 860, 
U.P.B. 6.23.59, denominato “Spese per incentivi e/o compensi ai consulenti esterni ed ai dipendenti 
regionali impegnati nella redazione dei piani paesistici e/o PUT regionale e/o piano territoriale 
regionale e/o piani e programmi per la salvaguardia e valorizzazione dei beni paesistici e ambientali 
nonché per le relative spese di redazione, pubblicazione e diffusione”, rientrante nella competenza 
operativa dell’A.G.C. 16 “Governo del Territorio”, è pari ad euro 1.359,00 
(milletrecentocinquantanove/00), quello dei residui ad euro 199.556,70 
(centonovantanovemilacinquecentocinquantasei/70) e quello della cassa ad euro 200.915,70 
(duecentomilanovecentoquindici/70); 

• per far fronte agli oneri per il pagamento dei compensi ai consulenti esterni e ai dipendenti regionali 
impegnati nella redazione del piano territoriale regionale, approvato con L.R. n. 13/2008, si rende 
necessaria operare una compensazione tra i capitoli sopra citati. 
 

CONSIDERATO che: 
• la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad 

effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di cassa, tra capitoli della medesima 
unità previsionale di base. 

 
RITENUTO pertanto: 
• doversi  procedere  all’incremento delle cifre di competenza e di cassa, per una somma di euro 

15.000,00 (quindicimila/00) al capitolo 860 “Spese per incentivi e/o compensi ai consulenti esterni ed 
ai dipendenti regionali impegnati nella redazione dei piani paesistici e/o PUT regionale e/o piano 
territoriale regionale e/o piani e programmi per la salvaguardia e valorizzazione dei beni paesistici e 
ambientali nonché per le relative spese di redazione, pubblicazione e diffusione” e contestuale 
decremento di pari importo, in conto competenza e cassa, del capitolo 858 “Spesa per la 
realizzazione del sistema informativo territoriale (art. 17, L.R. n. 16 22/12/2004)”, capitoli entrambi 
previsti nella U.P.B. 6.23.59 del bilancio gestionale 2008, rientrante nella competenza operativa 
dell’A.G.C. 16 “Governo del Territorio” in modo che la situazione dei capitoli risulti la seguente: 
CAP   residui   competenza     cassa 
860    99.556,70  26.359,00    225.915,70 
858      6.718,68  15.927,00    112.645,68. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



VISTA: 
• la L.R. n. 7/2002. 
 
Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati di: 
 
• autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione 

compensativa in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio 
finanziario afferente i seguenti capitoli, entrambi previsti nella U.P.B. 6.23.59  : 
1. Capitolo 860 denominato “Spese per incentivi e/o compensi ai consulenti esterni ed ai 

dipendenti regionali impegnati nella redazione dei piani paesistici e/o PUT regionale e/o piano 
territoriale regionale e/o piani e programmi per la salvaguardia e valorizzazione dei beni 
paesistici e ambientali nonché per le relative spese di redazione, pubblicazione e diffusione”:  
aumento dello stanziamento in termini di competenza e di cassa per euro 15.000,00 (quindicimi-
la/00); 

2. Capitolo 858 denominato “Spesa per la realizzazione del sistema informativo territoriale (art. 17, 
L.R. n. 16 22/12/2004)”: 
decremento dello stanziamento in termini di competenza e di cassa per euro 15.000,00 (quindi-
cimila/00); 

 
• di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 

Governo del Territorio, Ragioneria e Tributi, al Settore proponente e al Settore Stampa, Informazione 
e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


